АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 апреля 2013 г.		                с. Екатериновка                                          № 42

О подготовке и проведении праздничных мероприятий, посвященных празднованию Дня весны и труда и 68-ой годовщины Победы Советского народа в Великой отечественной войне 1941-1945 годов, на территории Екатериновского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Уставом Екатериновского сельского поселения, законом РФ от 06.03.2006 г. № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», законом РФ от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести проверку объектов культуры, находящихся в ведении администрации Екатериновского сельского поселения, требующих повышенного внимания в вопросах обеспечения антитеррористической и пожарной безопасности населения.
2. Рекомендовать муниципальному бюджетному учреждению культуры, спорта и административно-хозяйственного обеспечения деятельности администрации Екатериновского сельского поселения:
2.1. Издать свои приказы по организации праздничных мероприятий.
2.2. Составить план проведения мероприятий, график дежурств и предоставить в отдел по мобилизационной работе, ГО и ЧС, отдел надзорной деятельности Партизанского района, отдел внутренних дел по Партизанскому муниципальному району, прокуратуру Партизанского района.
2.3. При организации праздничных мероприятий на подведомственных объектах принять исчерпывающие меры по обеспечению пожарной безопасности. Особое внимание уделить подготовленности обслуживающего персонала к действиям в случае пожара, состоянию путей эвакуации, противопожарного водоснабжения, наличию и исправности первичных средств пожаротушения, средств пожарной автоматики и связи, а также к действиям, связанным к проведению актов терроризма и экстремизма.
2.4. Ответственные лица лично несут персональную ответственность за соблюдение порядка и пожарную безопасность в местах прохождения праздничных мероприятий в соответствии с планами.
3. Рекомендовать МО МВД РФ «Партизанский»:
3.1. Обеспечить общественный порядок при проведении праздничных мероприятий.
3.2. Совместно со специалистом администрации Екатериновского сельского поселения провести проверку объектов культуры, находящихся в ведении администрации Екатериновского сельского поселения, требующих повышенного внимания в вопросах обеспечения антитеррористической безопасности населения.
3.3. Во время проведения  факельного шествия 8 мая 2013 г. в 21.30 до 22.30 час. перекрыть движения автотранспорта по маршруту от клуба ул. Молодежная далее по ул. Партизанская до памятника, обеспечить общественный порядок.
3.4. При проведении митинга 9 мая 2013 года в 11.00 до 12.00 час. перекрыть движение автотранспорта по маршруту от клуба ул. Молодежная далее по ул. Партизанская до памятника, обеспечить общественный порядок.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Екатериновского
сельского поселения				                                            Л.В. Хамхоев